
رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا: 

جریمه غیبت سربازی تمدید شد
ایسنا|  در هفته ناجا بعضی از اضافه خدمت های 
سربازان بخشیده می شود. سردار سیدحمید 
صدرالسادات، با بیان این که در هفته ناجا بعضی 
از اضافه خدمت ها بخشیده می شود، افزود: اضافه 
خدمت های سنواتی که به تأخیر افراد در معرفی خود 
گفته می شود، امکان بخشودگی ندارند، اما اضافه 
خدمت هایی که بر اثر بی انضباطی سربازان صورت 
گرفته است می تواند با دستور فرمانده بخشیده شود. 
او با اشاره به این که کسانی که سه ماه تأخیر در 
معرفی داشته اند سه ماه اضافه خدمت برای آنان در 
نظر گرفته می شود، افزود:  افرادی که بیش از سه ماه 
تأخیر در معرفی داشته اند 6 ماه و کسانی که بیش از 
یک سال تأخیر داشته اند علاوه بر مدت 6 ماه اضافه 

خدمت به مراجع قضائی نیز معرفی می شوند. 
به گفته او کسانی که اضافه خدمت به آنان تعلق 
می گیرد اگر خدمت خود را به خوبی انجام دهند تا 
دو سوم از اضافه خدمت آنان نیز بخشیده می شود که 
در عید غدیر  سال گذشته طبق فرموده مقام معظم 

رهبری تمام اضافه خدمت ها، بخشیده شد. 
 صدرالسادات با بیان این که افراد از 19 تا

 50 سالگی طبق قانون سرباز محسوب می شوند، 
ادامه داد: از این سال ها دو سال آن به صورت خدمت 
سربازی و باقی سال ها با نام ذخیره اول و دوم هستند 
که در بعضی از حوادث تمرین و رزمایش ها ممکن 
است از افرادی که در سال های ذخیره هستند، کمک 
گرفته شود.  او با بیان این که در مرحله اول ثبت نام 
مشمولان غایب  سال گذشته شروع شده است، 
گفت: 290 هزار نفر در این طرح ثبت نام کرده اند که 
درخواست ها بررسی و برای مشمولان پیامک ارسال 
شده است. به گفته او از این تعداد 7000 نفر واجد 
شرایط تشخیص داده نشده، همچنین 10 هزار نفر 
نیز در مدارک خود نقص داشته اند. رئیس سازمان 
وظیفه عمومی ناجا با اشاره به این که از نظر سازمان 
وظیفه عمومی، کار به درستی پیش رفته است، ادامه 
داد:  در این طرح 150 هزار نفر جریمه های خود را 
پرداخت کرده و 140 هزار کارت معافیت نیز صادر 
شده است که با توجه به درخواست مکرر مردم 
تصمیم گرفته شده تا طرح نخست از 20مهر به مدت 

دو ماه تمدید شود. 

نمایشگاه علوم جانوری درتهران
شهروند| نخستین همایش و نمایشگاه 
سراسری علوم جانوری و ملزومات دام کوچک 
ابتدای آذرماه  سال جاری به مدت چهار روز در 
تهران برگزار می شود. امیرحسین خجسته، دبیر 
اجرایی این همایش و نمایشگاه ضمن بیان این 
سخنان گفت: هدف از برگزاری این نمایشگاه 
ارتقای سطح دانش جامعه نسبت به ابعاد گسترده 
علوم جانوری و همچنین رونق بخشیدن به اقتصاد 
این صنعت بکر و کمتر شناخته شده است. او ادامه 
داد:  در این گردهمایی دامپزشکان، صاحبان 
صنایع دامی، کارشناسان و فعالان محیط زیست و 
همچنین دوستداران حیوانات به معرفی ظرفیت ها 
و پتانسیل های بالقوه صنعت جانوری در کشور 

خواهند پرداخت. 

عطر سیب زیرباران
شهروند|  شهروندان تهرانی در ششمین روز 
برگزاری نمایشگاه عطر سیب که به محل این 
نمایشگاه آمده بودند، در پی بارش شدید باران شاهد 

آبگرفتگی شدید معابر این نمایشگاه بودند. 
شدت باران به حدی بود که بازدیدکنندگان از این 
نمایشگاه را مجبور کرد به غرفه های نمایشگاه پناه 
آورند.  هرچند بارش شدید باران مشکلاتی در سطح 
نمایشگاه به وجود آورد اما در عین حال سبب رونق 

کسب صنوف حاضر در غرفه ها نیز شد. 
مجید استواری، مدیرعامل  هاتف شهر در این باره 
توضیح داد:  عصر جمعه 17 مهر 94، رگبار ناگهانی 
و شدید پاییزی در بوستان ولایت، محل برگزاری 
سیزدهمین نمایشگاه عطر سیب، غرفه های محل 
برگزاری نمایشگاه را با آبگرفتگی مواجه کرد.  اما 
 با همراهی مردم و نیروهای خدماتی موسسه
 هاتف شهر و اقدام به موقع آتش نشانی منطقه 
19 شهرداری تهران مستقر در بوستان ولایت، 
رفع آبگرفتگی به سرعت انجام شد. مدیر اجرایی 
سیزدهمین نمایشگاه بزرگ فرهنگی عطر سیب 
افزود: بارش شدید باران برای دقایقی روند فعالیت 
بخش های نمایشگاه عطر سیب را متوقف کرد و باعث 
شد بازدیدکنندگان به زیر سقف چادرهای برپا شده 
پناه بیاورند، اما با توجه به آمادگی های قبلی و تجربه 
تیم اجرایی مستقر در محل نمایشگاه، با حضور به 
موقع نیروهای هاتف شهر و همراهی مردم مشکل 
آبگرفتگی که در بخش هایی از غرفه ها مشاهده شد 
به سرعت رفع شد.  استواری توضیح داد: بلافاصله 
پس از شدت گرفتن باران با آتش نشانی منطقه 
19 هماهنگی های لازم را انجام دادیم و کار رفع 
آبگرفتگی خیلی زود توسط نیروهای هاتف شهر 
و آتش نشانی انجام شد و خوشبختانه بدون هیچ 
مشکل خاصی پس از پایان بارندگی نمایشگاه روال 
معمول خود را پی گرفت.  او گفت:  البته مراسم 
سمنوپزان نمایشگاه عطر سیب که به سنتی هر 
ساله این نمایشگاه تبدیل شده است، حتی در اوج 
باران نیز ادامه داشت. ضمن این که تعدادی از مردم 
نیز داخل غرفه های فروش همچنان مشغول بازدید 
از بخش های مختلف نمایشگاهی بودند و در ارایه 

خدمات به نمایشگاه اختلالی ایجاد نشد. 

گزارش »شهروند« از پیاده روی رهاشدگان از اعتیاد در 4 بوستان »دروازه غار«

ماراتن زنان بهبود یافته در پارک معتادان
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زهرا جعفرزاده|  متعجب نگاه می کردند، زنان و 
مردانی که به تماشا آمده بودند، با وافور، با کیسه های 
سیاه. ایستاده از دور زنانی که با تن پوش های سفید، آمده 
بودند و دست می زدند و می خندیدند و می خواندند را 
نگاه می کردند: »می گن ترک کنین.« پیام را گرفته 
بودند، معتادان و کارتن خواب های پارک حقانیِ دروازه 
غار؛ پارک کارتن خواب ها، معتادها. جایی که هر 
گوشه اش پُر از کسانی است که مشغول تریاک و هرویین 
و کراک کشیدن هستند، یا سرهاشان در هم گره خورده 
و دودی از آن بالا می آید یا در چادرهایی که از لابه لای 
فنس ها و شاخه درختان برای خودشان درست کرده اند، 
نشئگی را می گذراندند. آرامش صبحگاهی شان به هم 
خورده بود، اگر در خماری نبودند، سر را بالا گرفته یا 
از دور نگاه می کردند یا نزدیک تر آمده بودند: »خوش 
به حالشون، ترک کردن، خاک تو سرمون، ما داریم 
هرویین می کشیم.« این را جوان 20 ساله ای گفت که 
چند سال است، اعتیاد دارد. این را گفت و روی زمین 

نشست.
نگاهشان پُر از حسرت بود به زنانی که فارغ از همه 
آنها که زیر سایه درختان و در گودی پارکی که بخش 
زیادی از چمن اش خشک شده بود، نشسته بودند و مواد 
می کشیدند، نرمش کردند و با پلاکاردها و شاخه های گل  
داوودی که دستشان بود، به سمت بخش شمالی پارک 
حرکت کردند. آنها زنان بهبود یافته از اعتیاد و کارتن 
خوابی بودند که صبح دیروز در ماراتن موسسه زنان 
سرزمین خورشید شرکت کردند. همان ها که روزی 
جای همین معتادان و کارتن خواب ها، سال ها مواد 
کشیدند، هرویین، کراک، تریاک و شیره؛ برنامه ماراتن 
در 3 بوستان خواجو، بهاران و حقانی بود؛ بوستان های 
دروازه غار. آنها راه می رفتند و خواندند: » تو هم می توانی 
همین امروز همراه شو« یا: » همه جا بنویس، همه جا 

بخوان، من می توانم.« 
»عاطفه« از لای پتویی که روی سرش کشیده، با 
یک چشم نگاهشان می کند. زیر پتو دراز کشیده و 
 برای خودش از میان فنس ها، خیمه ای درست کرده: 
» بهم گفتن باید ترک کرده باشی تا بتونی بیای.« این را 
در جواب این که چرا به خانه خورشید که چند قدمی با 
پارک فاصله دارد، نمی رود، می گوید. دست و پایش در 
یک تصادف، شکسته و پلاتین دارد: »منتظریم دیه ام 

را بدن تا خونه بگیریم و ترک کنیم. بدون خونه که 
نمی شه 17 سال اعتیاد را ترک کرد.« همسرش همان 
نزدیکی هاست، میان همان ها که مشغول کشیدن 

هستند. آن قدر زیادند که نمی شود پیدایش کرد. 
»فرانک« کنار چند مرد، روی زمین چمباتمه زده، با 
دستی زیر چانه ماراتن زنان را نگاه می کند. چند کیسه 
شبیه پلاستیک های دوره گردها جلویش است: »حال 
نداشتم باهاشون برم.« 20 سال بیشتر ندارد، هرویین 
می کشد، با پدرش که دو سه متر آن طرف تر نشئه روی 
زمین دراز کشیده: »تو انبار گندم می خوابم، چند بار با 
متادون ترک کردم اما کنارش دوا هم کشیدم، نتونستم 

ادامه بدم، الانم بدم نمیاد ترک کنم، اما فقط با متادون.«
گروه زنان معتاد بهبود یافته از میان پارک حقانی 
می گذرد، 200 نفری می شوند. آن قدر زیاد که نگاه 
معتادان و کارتن خواب های پارک، یک لحظه رهایشان 
نمی کند. »سپیده« سرش را از چیزی شبیه چادر بیرون 
می آورد، با دوستش و یک دختربچه، 8 ماهی است که 
زیر همان چادر زندگی می کند. می پرسد: » اینها معتاد 
بودن؟ خوب شدن؟ خانه خورشید متادون می ده؟« 
اینها برایش مهم است. 23 سال بیشتر ندارد، چند سال 
پیش به خاطر بارداری از خانه فرار کرده. بچه اش 
شیرخوارگاه است: »دو سه ساله شیشه می کشم، قبلش 
خونه بودم اما مجبور شدم بیام اینجا.« هر دو مشغول 

آرایش هستند. 
زنان بهبود یافته از لابه لای آنها رد می شوند، گاهی خم 
می شوند و در گوش معتادان زن، می گویند: »با ما بیا.« اما 
جوابی نمی گیرند. مسیر را به سمت پارک خواجو ادامه 

می دهند. پارکی در چند قدمی »حقانی.«
»گلی«، زن 55 ساله ای است، بلافاصله قوطی سفید 
رنگی از جیبش در می آورد و می گوید: »من بدون این 
هیچ جا نمی رم.« اشاره اش به متادونی است که از خانه 
خورشید می گیرد: » 5 ماهه که ترک کردم، الانم اومدم 
خواهرمو ببینم، 5 ساله ندیدمش.« اعتیاد را از همسرش 

گرفته، درست مثل یک بیماری مسری.
»مهدی« صدایشان را که می شنود، از جا بلند 
می شود، نشئه نیست: » برنامه اینا خیلی خوبه، ما از 
خدامونه که ترک کنیم، اما موقعیتش پیش نمیاد.« 38 
سال اش است اما خیلی بیشتر نشان می دهد، 8 سالی 
می شود در همین پارک حقانی، زندگی می کند: » 16 

ساله معتادم، هرویین و شیشه می کشم، چند بار ترک 
کردم اما نشده.«

آنها پارک خواجو را دور می زنند و به پارک بهاران 
می رسند، پارکی در امتداد خیابان هرندی یا همان دروازه 
غار. »فاطمه«، یکی از زنانی است که کاور سفیدی به تن 
کرده. 30 ساله است و می گوید 8 سال و نیم است که 
ترک کرده: » برای گرفتن برنامه بهبودی از اعتیاد، با خانه 
خورشید آشنا شدم، وقتی آمدم ترک کرده بودم.« او حالا 
ولی دیگر اعتیاد ندارد: » نمی تونم خیلی با معتادان حرف 
بزنم، اگر می تونستم مادر و پدر و برادرم که معتاد هستن 
را ترک می دادم.« با دست به سمت معتادان پارک اشاره 
می کند: » اینها که ترک نمی کنند، می ترسند، جرأتش 
را ندارند.« قصه اش شبیه » مریم« و » الهه« است، زنانی 
 که 20 و چند سال اعتیاد داشتند و حالا ترک کردند: 
» همسرم اعتیاد داشت، منم دنبال او معتاد شدم، حالا 
ولی 5 سال و 16 روز است که پاکم.« این را الهه 37 ساله 
می گوید. مریم 46 ساله هم ادامه صحبت های دوستش 
را می گیرد: » 21 سال اعتیاد داشتم، کل خانواده را 
همسرم معتاد کرد، پسر و دخترم هم مواد می کشیدند 
 حالا ولی همه ما جز شوهرم، ترک کردیم.« می گوید: 
» مواد را خیلی دوست داشتم، همه ناراحتی هامو از یادم 
می برد، اما از وقتی با خانم ارشد آشنا شدم و ترک کردم، 

وضعم بهتر شده.«
 لیلا ارشد، مسئول موسسه کاهش آسیب زنان 
سرزمین خورشید است. او که برنامه ماراتن زنان بهبود 
یافته را برپا کرده، به »شهروند« می گوید: » 90 نفر برای 
شرکت در این ماراتن ثبت نام کرده بودند اما دیروز حدود 
200 نفر شرکت کردند، ما به همه کمپ های ترک اعتیاد 
و خانه های میان راهی این برنامه را اعلام کرده بودیم، آنها 
هم به معتادان بهبود یافته گفتند و همان ها امروز آمدند.« 
او درباره برنامه صبح جمعه توضیح بیشتری می دهد: » ما 
این ماراتن را به خاطر بازگشت به سلامتی زنان معتاد، در 
چهار پارک محله هرندی برگزار کردیم، 10 سال است که 
در همین محله کار می کنیم و همیشه دنبال این بودیم 
که بتوانیم صدای زنانی را که قطع سوء مصرف داشتند را 
به گوش مسئولان برسانیم، همین حرکت باعث می شود 

تا خیلی ها بیایند و اعتیادشان را ترک کنند.«
 از میان جمعیت می گذرد، دو مرد جلویش را می گیرند، 
از چندین بار پاکی و اعتیاد دوباره شان می گویند. از شغلی 

که ندارند و نیازی که به پول دارند. »قاسم« هم می خواهد 
ترک کند، اما می گوید: » کار ندارم، خانه ندارم، اگر ترک 
کنم کجا بروم.« 49 ساله است، می گوید چند بار کمیته 
امداد رفته اما آنها جوابی نداده اند: » وقتی پاک می شم، 
باید کار کنم که دیگه سراغ مواد نرم، اما کو کار؟ 4 ماهه 
اینجام، همش با استرس می خوابم، یا مامور شهرداری 

میاد یا نیروی انتظامی.« 
مسئول موسسه خانه خورشید اما در پاسخ به این 
درخواست معتادان، می گوید: » یکی از خواسته های 
امروز ما ایجاد اشتغال و درآمد برای کسانی است که 
می خواهند سالم زندگی کنند، اما نمی توانند. ما از 
سیاستگذاران می خواهیم که برای این افراد پس از ترک 
اعتیاد، شغل ایجاد کنند، چراکه وقتی آنها بیکار باشند، 

دوباره گرفتار اعتیاد می شوند.«
گروه، به سمت خانه خورشید باز می گردد، همان 200 
نفر. برایشان جشنی برپاست و هدیه هایی که انتظارشان 
را می کشید. صدای موسیقی حیاط کوچک خانه را پر 
کرده بود، آنها دست می زدند و خوشحال بودند. لیلا ارشد 
از بالای نرده ها، میکروفون را دستش می گیرد: » شما هم 
روزی تجربه های تلخی داشتید، اما امروز جمع شدیم تا 
بگوییم بدون مواد مخدر هم می شود زندگی کرد، امروز 
ما در مسیر بهبودی هستیم.« مسئول خانه خورشید، 
حرف های دیگری هم دارد: » مسئولان باید بدانند که 
برای این افراد جای اشتغال، مسکن مناسب، بیمه درمانی 
و تأمین اجتماعی، احترام و برگشت به جامعه خالی است. 
ما در تلاش هستیم تا فعالیت هایمان را بیشتر در همین 
بخش ها متمرکز کنیم.« منشی زاده، از دیگر فعالان خانه 
خورشید هم ادامه حرف های ارشد را می گیرد: » جامعه ما 
شرایط بهتری پیدا کرده اما مشکل اعتیاد درحال افزایش 
است، به همین خاطر معتادان بهبود یافته می توانند 
به کسانی که به خاطر اعتیاد نمی توانند روی پایشان 

بایستند، کمک کنند.« 
ماراتن پایان یافته. بهبودیافته هایی که حالا برای 
معتادان داخل پارک حکم قهرمان را دارند، با مرور 
خاطرات تلخی که از همین پارک ها برایشان به یادگار 
مانده به سمت خانه ای می روند که همچون سایر خانه ها 
در دارد و دیواری و سقفی که با هر باران نمی چکد. آنها 
الان خوشحالند که دیگر از تکه پارچه هایی که چادر 

خانه شان شده بود رها شده اند. 
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خبر

آبگرفتگی معابر و بزرگراه ها پس از باران کوتاه پایتخت

روي خط خبر

وزیر بهداشت: 

فقر عامل مهم کودک آزاری است
شهروند|  وزیر بهداشت، فقر را عامل مهم 
کودک آزاری اعلام کرد و در روز جهانی کودک با 
تأکید بر این که وزارت بهداشت برنامه خاصی برای 
کاهش کودک آزاری ندارد، افزود:  »ما برنامه خاصی 
در این زمینه نداریم ولی رسانه ها می توانند اقداماتی 
را در جهت کاهش کودک آزاری انجام دهند البته 
باید توجه داشت ازجمله علل مهم کودک آزاری 
مسائل و مشکلات اقتصادی است که نباید 
 چشم ها را نسبت به آن ببندیم.«حسن  هاشمی در

 بیست و هفتمین همایش بین المللی بیماری های 
کودکان، با بیان این که فقر باعث کودک آزاری 
می شود، گفت: »حضور کودکان کار به دلیل فقر است 
که در حوزه های اقتصادی باید تصمیم های انقلابی 
گرفته شود و فرهنگ عمومی نیز باید به این مسأله 

توجه داشته باشد.«
هر چند که وی فقر و مشکلات و مسائل اقتصادی 
را از علل بروز کودک آزاری و خشونت علیه کودکان 
اعلام کرد اما همزمان در این همایش نسبت به 
افزایش وزن کودکان شهری و روستایی هشدار داد، 
»اضافه وزن یکی از عوامل خطر ابتلا به بیماری های 
غیرواگیر است. روزی از کم خوری ناله می کردیم اما 
امروز مشکل اصلی کشور پرخوری است و از کسانی 
که به تریبون های عمومی دسترسی دارند و کلام آنها 
نافذ است تقاضا داریم ما را در این راه کمک کنند چرا 
که اضافه وزن در کودکان شهری و روستایی بیش از 
60 درصد است که می تواند یکی از عوامل خطر ابتلا 
به بیماری های غیرواگیر باشد زیرا این بیماری ها 

70 درصد مرگ ومیرهای کشور را شامل می شوند.« 
در حاشیه این مراسم،  هاشمی با اشاره به این که 
در حوزه آموزش طب اطفال هیچ کمبودی نداریم، 
گفت:  »مرگ و میر کودکان در مقایسه با گذشته 
کاهش قابل توجهی داشته است.«  او ادامه داد:  »در 
قالب طرح تحول نظام سلامت در  سال جاری شاهد 
گسترش اورژانس و تخت مراقبت های ویژه نوزادان 
خواهیم بود که به ما کمک می کند تا اطفالی که وزن 
آنها در برخی موارد کمتر از 500 گرم است را زنده 
نگه داریم تا از میان آنان افراد برجسته و تاثیرگذاری 
برای کشور تربیت شده و موجب پیشرفت و ارتقای 
کشور شوند.«  هاشمی از اضافه شدن حدود  هزار 
تخت مراقبت های ویژه نوزادان در سال جاری به 
تخت های کشور خبر داد و گفت:  »بسیاری از 
شهرهای کشور تخت های مراقبت های ویژه نوزادان 
دارند و همکاران ما در طب اطفال به افزایش زنده 
ماندن کودکان در وزن های غیرعادی و نارس بودن 

اطفال در کشور کمک خواهند کرد.« 
وزیر بهداشت ادامه داد:  »وزارت بهداشت، سرمایه 
قابل توجهی را برای تجهیز بیمارستان ها و مراکز 
درمانی به بخش های مراقبت های ویژه کودکان 
اختصاص داده تا مشکلات مردم روزبه روز کاهش 
یابد.«  همزمان با روز جهانی کودک، وزیر بهداشت 
در اولین جشنواره بین المللی نقاشی کودکان بیمار 
هم حاضر شد و با ابراز تاسف از مرگ ومیر و معلولیت 
کودکان گفت: »متاسفانه در دنیا در هر ساعت 
17 هزار کودک جان خود را از دست می دهند که 
 بسیاری از این مرگ ها و معلولیت های کودکان

 قابل پیشگیری و بیماری آنها قابل درمان است.« 

شهروند|  بارش کوتاه مدت اما شدید باران موجب آبگرفتگی 
معابر و بزرگراه های پایتخت شد.  شدت بارش باران به حدی بود 
که آب جوی ها در برخی از مناطق شهر به خیابان ها سرریز شد و 

ترافیک سنگینی پدید آورد. 
سرهنگ حسن عابدی، جانشین رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی تهران بزرگ درباره وضع معابر و بزرگراه های اصلی پایتخت 
که دچار آبگرفتگی شدند، اظهار کرد: دقایقی پس از بارش شدید 
 باران در محدوده بزرگراه بسیج زیر پل بسیج، محدوده میدان
 نعمت آباد  زیر پل وصفنارد، بزرگراه امام علی)ع( زیر پل محلاتی و 
ترمینال تهرانپارس آبگرفتگی رخ داد که سبب ترافیک سنگین یا 

نیمه سنگین در محورها یا معابر شد. 
عابدی با بیان این که از عوامل راهنمایی و رانندگی بلافاصله در 
محل حاضر شدند و اقدام به روان سازی ترافیک و مدیریت تردد در 
این نقاط کردند، افزود: درحال حاضر وضع عادی شده و آبگرفتگی در 
معابر نداریم، اما لازم است با توجه به بارش هایی که معمولا در فصل 
پاییز رخ می دهد رانندگان موارد ایمنی حین رانندگی در آب و هوای 

بارانی را رعایت کرده و با سرعت مطمئنه حرکت کنند. 
جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران از رانندگان 
خواست تا مراعات عابر پیاده و افرادی که در حاشیه خیابان 
ایستاده اند را کرده و طوری رانندگی نکنند که سبب پاشیدن آب 

به این افراد شود. 
همچنین سیدجلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی و شهری تهران دراین باره گفت:  بنا به استعلام انجام 
شده از ستاد فرماندهی آتش نشانی حدود 10 مورد آبگرفتگی در 
معابر و خیابان های فرعی رخ داده که آتش نشانان در آن حضور 

داشته اند. 
ملکی با بیان این که ممکن است در برخی دیگر از حوادث 
آبگرفتگی دیگر عوامل شهرداری به محل رفته باشند اظهار کرد:  
عمده حوادثی که آتش نشانی در آن حضور داشته در مناطق 
مرکزی پایتخت شامل خیابان امام خمینی)ره(، خیابان مولوی 
و ... بوده است.  سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی و 
شهری تهران همچنین افزود: با توجه به اطلاعیه سازمان پیشگیری 

و مدیریت بحران شهر تهران مبنی بر بارش باران و وزش شدید باد، 
ایستگاه های آتش نشانی در آماده باش خواهند بود اما خوشبختانه 

تاکنون مورد خسارت جانی گزارش نشده است. 
طغیان رودخانه ها در مناطق بارانی کشور

 در عین حال سازمان هواشناسی، نسبت به تداوم فعالیت سامانه 
بارشی در استان های شمالی کشور و طغیان رودخانه ها هشدار داد. 

سازمان هواشناسی اعلام کرد: پیرو اخطاریه 15 مهر امسال به 
اطلاع می رساند به سبب تداوم فعالیت سامانه بارشی طی شنبه 
در استان های گیلان، مازندران، گلستان و نیمه شمالی خراسان 
شمالی، رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد، در بعضی ساعات وزش باد 

شدید موقت در این نواحی پیش بینی می شود. 
بر اساس همین اطلاعیه، احتمال آبگرفتگی معابر عمومی، طغیان 
رودخانه ها و مسیل ها وجود دارد.  از این رو توصیه می شود برای حفظ 
ایمنی و جلوگیری از خسارت های احتمالی اقدامات ایمنی به کار 
گرفته شود و از توقف در حاشیه رودخانه و مسیل ها در نواحی بارانی 

کشور خودداری شود. 
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ایلنا|  نماینده سمن ها در اتاق فکر شورای 
ساماندهی کودکان کارو خیابان از وجود 
 75 هزار کلاس اولی بازمانده از تحصیل در کشور

 خبر داد. 
او درباره مسائل مطروحه در سومین 
نشست شورای ساماندهی کودکان کار و 
خیابان گفت:  در این جلسه درباره همایش 
 »کاهش فقر، آموزش کودکان، موسسات 
غیردولتی – تجارب آموخته« که قرار است؛ 26 
مهرماه برگزار شود، صحبت شد.  این همایش 
اولین سمینار از سلسله همایش هایی است 
که قرار است به مناسبت روز جهانی فقرزدایی 
برگزار شود. وی ادامه داد: همچنین درخصوص 
آیین نامه اجرایی حمایت اجتماعی از کودکان 
کار و خیابان گزارشی مطرح شد و درخواست 
کردیم که از طریق وزیر رفاه اقدامی شود تا شاید 
وزارت بهداشت و صداوسیما وارد این عرصه 
شوند، زیرا تنها وزارت بهداشت، وزارت کشور 
و صداوسیما باقی مانده اند که باید آیین نامه 

 را تصویب کنند و بعداز آن آیین نامه مذکور
 اجرا شود. 

لطفی با بیان این که درخواست کردیم؛ 
سازمان فنی و حرفه ای مربیانی را در اختیار 
سمن ها قرار دهد، افزود: همچنین پیشنهاد 
دادیم به کمک  »ان جی او« ها یک سلسله 
آموزش ها و مهارت هایی به کودکان داده 
شود. ضمن آن که به مربیان فعال در سمن ها 
مدارک رسمی داده شود. نماینده سمن ها 
با اشاره به آمارهای ارایه شده در این نشست 
گفت:  به عنوان مثال اعلام شد که 75 هزار 
کلاس اولی بازمانده از تحصیل در کشور داریم. 
همچنین بیان شد که 60 هزار دانش آموز افغان 
در مدارس کشور حضور داشتند که پس از 
فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم 
آموزش کودکان افغان 150 هزار دانش آموز 

 دیگر نیز به مجموعه این دانش آموزان
 اضافه شدند. 

او با اشاره به وجود 110 مدرسه یک نفره در 
کشور افزود:  در این جلسه نماینده آموزش و 
پرورش موضوع خیلی خوبی داشت و براین 
نکته تأکید کرد که نه تنها تمایلی ندارند، 
هیچ دانش آموزی از تحصیل باز بماند بلکه 
نمی خواهند؛ هیچ دانش آموزی به دلیل شرایط 
زندگی خود از سایر دانش آموزان استثنا و جدا 
شود که این رویکرد برخلاف موضعی بود که 
اوایل وجود داشت و بسیار خوب و شفاف بود. 
همچنین نماینده آموزش و پرورش عنوان 
کرد: چنانچه  »ان جی او« ها کودکان کار و 
خیابان بازمانده از تحصیل را معرفی کند از این 
کودکان حمایت خواهد شد. او با تأکید براینکه 
براساس طرح پایلوت انجام شده درخصوص 

کودکان بازمانده از تحصیل 8 هزار نفر از این 
کودکان به چرخه آموزش بازگشتند، عنوان 
کرد: اگرچه هنوز فاصله تا رسیدن به آنچه که 
مطلوب سمن ها است زیاد است، اما رویکرد 
فعلی نشان دهنده آن است که علاقه برای اقدام 
در این حوزه وجود دارد.  به علاوه ما باید تا سال 
2016 به کمیته حقوق کودک سازمان ملل 
گزارشی درباره اقدامات انجام شده در کشور 

درخصوص حقوق کودک ارایه دهیم. 
لطفی از وجود بسته حمایتی درخصوص 
حمایت از کودکان آسیب دیده در معاونت 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز خبر داد 
و گفت:  این سازمان قصد دارد؛ حمایت هایی را 
در سطح مدارس از کودکان و نوجوانان به عمل 
آورد. همچنین در این نشست قرار شد چند 
کمیته برای حمایت از کودکان شکل بگیرد 
ازجمله آن که کمیته کودکان در معرض اعتیاد 
ایجاد شده و کمیته کودکان بازمانده از تحصیل 

مستقر در آموزش و پرورش تقویت شود. 

در اتاق فکر شورای ساماندهی کودکان کار و خیابان اعلام شد: 

7۵ هزار کلاس اولی بازمانده از تحصیل در کشور


